2022 年７月８日

各 位

本店所在地  東京都港区芝浦二丁目 15 番 4 号

会  社  名  中 野 冷 機 株 式 会 社

（コード：6411 東証スタンダード市場）

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 山 木 功

問い合せ先  執行役員管理部門長 小 野 浩 一

電 話 番 号 （03）3455－1311

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月９日に公表しました連結業績予想及び配当予想を下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期 連結業績予想の修正

(1) 第２四半期（累計）（2022 年１月１日～2022 年６月 30 日）      （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四 半 期 純

利益

 （円 銭）

前回予想(A） 14,700 1,000 1,100 754 149.80

今回修正(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B－A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期の実績

(2021年 12月期第 2四半期)
16,419 1,229 1,296 859 170.80

(2) 通期（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）            （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利

益

 （円 銭）

前回予想(A） 29,700 1,800 1,900 1,291 256.49

今回修正(B) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(B－A) ― ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期の実績

(2021 年 12 月期)
32,606 1,939 2,054 1,406 279.36

(3) 修正理由

当社グループの主力となる事業について、原材料価格の上昇、新型コロナウイルス感染症による中国

の都市封鎖（ロックダウン）等が影響を及ぼしており、その不安定な環境下で、今後の動向や影響額

について見極めることが非常に困難な状況となっております。
このため、2022 年２月９日に公表いたしました業績予想について、第２四半期（累計）及び通期の

連結業績予想は一旦取り下げ「未定」とし、合理的な見通しが可能になった時点で改めて公表いたし

ます。

２．2022 年 12 月期 期末配当予想の修正

(1) 修正の内容
 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2022 年２月９日発表）

円銭

―

円銭

0.00

円銭

―

円銭

257.00

円銭

257.00

今回修正予想  0.00 ― 未定 未定

当期実績 ―

（ご参考）前期実績
（2021 年 12 月期） ― 0.00 ― 280.00 280.00

(2) 修正理由

当社は、連結配当性向について年間 100％を目標として掲げたうえで、連結業績、将来の業績見通

し、事業計画に基づく投資余力・資金需要、内部留保の適切な水準などを総合的に勘案しつつ、配当

金額を算出することを当社の株主に対する利益還元の基本方針としております。

2022 年 12 月期の期末配当予想につきましては、連結業績予想の算定が困難な状況となっているこ

とに伴い未定とさせていただきます。算定が可能となり次第、あわせて公表いたします。

以上